
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 27. 05. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 26. 05. 2011 do 06.00 hodin dne 27. 05. 2011 

 
06.43 - 14, Novozámecká 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k zajištění úniku močoviny z autobusu MHD 

na komunikaci. S řidičem autobusu bylo dohodnuto, že úklid zajistí vlastními silami, 
jednotka nezasahovala. 

  
06.47 - 1, Na Kampě  
 - vodní hladina - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 a potápěči ze st.6 provedli pomocí člunu 

zachycení a vytažení tonoucí osoby, kterou následně předali ZZS. 
 
06.49 - 1, nám. Curieových 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st. byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky likvidovali olejovou skvrnu na ploše 2 x 10 m sorbentem. 
 
07.44 - 5, Radlická 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k zajištění padající římsy v délce cca 5 m. 

Příslušníci jednotky za pomoci automobilového žebříku odstranili uvolněné části 
římsy a na komunikaci vytýčili nebezpečnou zónu. 

 
09.23 - 1, U Milosrdných 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu bylo 

v bytě nalezeno tělo ženy bez známek života. Případ byl předán ZZS a PČR. 
 
09.47 - 3, Koněvova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla 

v bytě nalezena osoba v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS. 
Příslušníci jednotky osobu snesli do vozidla ZZS pomocí nosítek. 

 
09.51 - 11, Brodského  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.4 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen příslušníky 

PČR před příjezdem jednotky na místo, jednotka nezasahovala. 
 
10.17 - 17, Šimonova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl 

v bytě nalezen muž v nemohoucím stavu, který byl následně předán ZZS. 
 
10.35 - 4, Podle Kačerova  
 - provozní objekt - 
 Příslušníci jednotky HZSP DPP odstranili z krycí plachty depa materiál hrozící 

pádem mezi soupravy. 
 
 



 

2 

10.43 - 12, Meteorologická 
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotek HZS Praha st.6 a 4 likvidovali vodním proudem 1C požár 

travního porostu na ploše cca 20 x 30 m. Požárem ke škodě nedošlo.  
 
12.45 - 5, Kukulova  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.2 likvidovali vodními proudy 3C požár lesního 

porostu na dvou plochách o rozloze cca 15 x 15 m. Požárem ke škodě nedošlo.  
 
13.13 - 6, Aviatická  
 - provozní objekt -   
 Jednotka HZSP Letiště byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že reakci čidla způsobily nenahlášené stavební práce. 
 
14.02 - 6, Aviatická  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZSP Letiště likvidovali vodou ze džberové stříkačky požár 

odpadu v plechovém koši. Požárem ke škodě nedošlo.  
 
14.28 - 8, Libeňský most  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali vodním proudem 1C požár travního 

porostu na ploše cca 10 x 10 m. Požárem ke škodě nedošlo.  
 
14.39 - 8, Prosecká  
 - provozní objekt - 
 Příslušníci jednotky HZSP DPP vyprostili osoby z kabiny výtahu, která uvízla mezi 

podlažími stanice. 
 
14.46 - 15, Jižní spojka  
 - tahač návěsu - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k likvidaci požáru soupravy tahače DAF a 

návěsu. Průzkumem bylo zjištěno, že požár v motorové části byl likvidován 
majitelem vozidla pomocí 1ks PHP P2 před příjezdem jednotky na místo. Dle 
sdělení majitele automobilu požárem ke škodě nedošlo.  

 
16.05 - 17, Tylovická  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k likvidaci včelího roje, který se usídlil na 

stěně domu. Příslušníci jednotky roj likvidovali motorovým vysavačem a pomocí 
chemických přípravků. 

 
17.29 - 13, Janského  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.7 likvidovali vodou ze džberové stříkačky požár 

porostu na ploše cca 1 x 1 m, který byl před příjezdem jednotky lokalizován pomocí 
1ks PHP P6. Požárem ke škodě nedošlo.  

 
17.35 - 4, Plamínkové  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k likvidaci požáru odpadu v plastovém 

kontejneru. Průzkumem bylo zjištěno, že požár byl likvidován příslušníky PČR 
vodou z místního zdroje před příjezdem jednotky na místo.  

   
18.31 – 1, Mariánské hradby   
 -historický objekt- 



 

3 

 Jednotka HZS Praha prověřila kouř v historickém objektu. Průzkumem na místě 
bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  

 
18.33 – 9, U Elektry  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu na volném 

prostranství.  
 
19.20 – 16, Pražský okruh  
 -automobil- 
 Jednotka HZS Praha provedla provizorní opravu chladící soustavy osobního 

automobilu v Cholupickém tunelu.  
 
21.36 – 5, Barrandovský most  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému úniku PHM na komunikaci. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach.  
 
 


